
Zápis ze schůze STK Morava 27. 11. 2023 v Olomouci 

 

Za kraje přítomni: 

KAS olomoucký: Dočkal, Novotný R., Klvaňa, Uhlíř 

KAS zlínský: Vojtek, Prudký 

KAS jihomoravský: Flanderka, Chlumecký, Šoba 

KAS moravskoslezský: Mařádek 

 

1. Příprava halové sezóny 2024: 

 

Byly potvrzeny navržené termíny soutěží Mistrovství Moravy a Slezska v hale. 

Startovné při MMaS v hale bude stejné jako v loňském roce. Přehled jednotlivých 

úhrad viz příloha zápisu „Přehled úhrad pořadatelům MMaS_verze 1.12.2023.“ 

 

Byli stanoveni řídící soutěží v hale: 

MMaS víceboje+chůze – Vojtek 

MMaS mladší žactvo – Mařádek 

MMaS starší žactvo – Flanderka 

MMaS dorost-dospělí - Vojtek 

 

Úkoly: 

 Zpracovat brožuru Mistrovské halové soutěže Moravy a Slezska 2024. 

Termíny halových závodů, které pořadatelé chtějí do brožury uvést, zaslat 

neprodleně na pflanderka@atletika.cz. Distribuci brožury na oddíly a kluby 

zajišťují jednotliví manažeři. 

Z: Flanderka, manažeři T: 10. 12. 2023 

 

 Zapsat Vložený závod a disciplíny při MMaS ve vícebojích v hale do kalendáře 

WA.     Z: Mařádek   T: ihned 

 

2. Příprava hlavní sezóny 2024: 

 

Po diskuzi byla navržena termínová listina MMaS pro hlavní sezónu, která bude 

definitivně schválena na lednovém jednání, aktuální přehled viz příloha zápisu. 

 

Uvést do brožury postupový klíč do semifinále MMaS družstev žactva – 5 družstev 

z každého SMF do finále MMaS družstev žactva (celkem 10 družstev).  

 

Vrátit pořádání MMaS v chůzi při MMaS ve vícebojích. 

 

Pro semifinále družstev staršího a mladšího žactva byly vystřídány soupeřící kraje – 

Jihomoravský + Olomoucký, Moravskoslezský + Zlínský.  

 

Vzhledem k nabité termínovce bylo opětovně sloučeno MMaS jednotlivců dorost-

dospělí do jednoho závodu a je plánováno na 8.5.2024. 



Přihlášky k soutěžím družstev MaS a zájem o pořadatelství MMaS proběhnou jako 

v loňském roce na jednotném formuláři, který rozešlou manažeři. Výběr přihlášek je 

do 31. 12. 2023. Výběr přihlášek za jednotlivé kraje zajištují konkrétní manažeři, 

kteří uvedou získané informace do sdílené tabulky k dalšímu zpracování. 

STK Morava důrazně upozorňuje, že přihláška je závazná a dle této přihlášky bude 

vystavena faktura klubům a oddílům na poplatky za soutěže družstev MaS. Termín 

zaplacení poplatku za soutěže družstev bude dle faktury 31. 3. 2024. V případě 

nezaplacení fakturovaného poplatku do uvedeného termínu nebude do soutěže 

družstvo připuštěno! Poplatek je nutné uhradit za všechna závazně přihlášená 

družstva. V případě neuhrazení poplatku za některé závazně přihlášené družstvo 

z klubu/oddílu nebude připuštěno do soutěže žádné družstvo z tohoto klubu/oddílu. 

 

STK Morava navrhuje úpravu soutěže Mistrovství Moravy a Slezska družstev 

mládeže z důvodu nadlimitních počtů účastníků v jednotlivých disciplínách, který je 

v rozporu se Soutěžním řádem ČAS a následným výtkám na řídící soutěží. V roce 

2024 je plánováno uspořádání 1. a 2. kola soutěže MMaS družstev mládeže pro 

všechna přihlášená družstva – Tato soutěž bude samostatně v gesci Moravy, nazvaná 

jako Semifinále. Tradiční podzimní 3. kolo soutěže bude samostatným závodem jako 

Finále Mistrovství Moravy a Slezska družstev mládeže. Do Finále bude postupovat 

v každé kategorii prvních 10 družstev ze Semifinále. 

 

Účastníci jednání se shodli na navýšení poplatků v soutěží MMaS družstev mládeže 

2024 na 4000 Kč/družstvo. 

 

Účastníci jednání se shodli na navýšení odměn pro řídící pracovníky a technické 

delegáty při soutěžích MaS z 2000 Kč/den na 3000 Kč /den. 

 

Vytvořit rozpočet Pořadatelského fondu MaS 2024 a aktualizovat „Přehled úhrad 

pořadatelům a řídícím pracovníkům MMaS“. 

 

Úkoly: 

 Určit přesný rozsah disciplín v soutěžích MMaS jednotlivců všech kategorií na 

dráze a uvést do brožur.  Z: Flanderka  T: duben 2024 

 

 Uvést do brožury Mistrovské soutěže Moravy a Slezska postupové klíče 

v soutěžích družstev MMaS. Z: Flanderka T: duben 2024 

 

 Vytvořit tabulku počtů medailí na jednotlivé MMaS, zaslat ke kontrole STK a 

na základě této tabulky vydávat přesné počty medailí. 

Z: Mařádek  T: duben 2024 

 

 Maximální počty v soutěžích MMaS jednotlivců žactva na dráze: Techniky – 

40 závodníků. Běhy – při závodu na 8 dráze – všichni přihlášení, při závodu na 

6 dráze 60 závodníků. Informovat na lednové schůzi rozšířené STK. Uvést do 



brožury pro rok 2024. (uvedeme k jednotlivým závodům)   

    Z: Flanderka  T: leden resp. duben 2024 

 

 Na lednovém rozšířeném jednání STK podat návrh na opětovné pořádání 

MMaS v chůzi při MMaS ve vícebojích.      

     Z: Flanderka  T: leden 2024 

 

 Rozeslat a sesbírat přihlášky k soutěžím družstev MaS a zájem o pořadatelství 

MMaS.    Z: manažeři   T: 31. 12. 2023 

 

 Vystavit faktury za závazně přihlášená družstva do soutěží MaS.  

     Z: Mařádek   T: 1. 3. 2024 

 

 Úprava soutěže MMaS družstev mládeže. Projednat postup na STK ČAS. 

     Z: Flanderka  T: 10. 1. 2024 

 

 Vytvořit rozpočet Pořadatelského fondu MaS 2024 a aktualizovat „Přehled 

úhrad pořadatelům a řídícím pracovníkům MMaS“    

     Z: STK   T: 10. 1. 2024 

 

3. Systém soutěží ČAS 2025+ 

 

Na lednovém jednání rozšířené STK Morava prodiskutovat a podat návrh na 

Předsednictvo ČAS na úpravu Systému soutěží ČAS od roku 2025. (Systém soutěží 

ČAS schvaluje Výbor ČAS, podnět na Výbor může dát Předsednictvo). Zachovat 

výjimku účasti více než 8 družstev v soutěžích II. ligy na Moravě. 

Informovat kluby a oddíly z Moravy, že pokud mají zájem, aby neváhali v letošním 

roce se přihlásit do II. ligy. Podle aktuálně platného Systému soutěží ČAS je to letos 

naposledy takto možné se rovnou přihlásit a účastnit II. ligy. Od roku 2025 by museli 

absolvovat buďto Baráž o II. ligu, či by se museli účastnit teoretického Krajského 

přeboru družstev dospělých. 

 

Úkol: 

 Udělat analýzu počtů družstev ve skupinách II. ligy na Moravě a ve Slezsku 

s přihlédnutím k neúčasti družstev z kraje Vysočina od roku 2024. Zpracovat 

znění návrhu na úpravu Systému soutěží ČAS.     

     Z: STK   T: 10. 1. 2024 

 

 Informovat kluby a oddíly, aby se neváhali přihlásit do II. ligy.   

     Z: manažeři   T: ihned 



 

4. Různé 

 

Na lednové schůzce rozšířené STK prodiskutovat a zaujmout stanovisko 

k pokutám/opatřením za DNS v soutěžích jednotlivců MMAS. Zjistit, jak se aktuálně 

postupuje v soutěžích ČAS. 

Dodržovat při soutěžích MMaS znění směrnice č. 3/2022 o registraci občanů 

Ukrajiny včetně jejího komentáře. 

Atletika Poruba uhradila pokutu ve výši 2000 Kč za pozdní přihlášku (mladší žactvo) 

na MMaS družstev mladšího žactva. Pokuta půjde do rezervy pořadatelského fondu 

MaS. 

 

Úkoly: 

 

 Vyřešit pokuty/opatření za DNS v soutěžích MMaS.    

     Z: STK   T: leden 2024 

5. Ročenka 2023 

 

Bude postupováno jako v loňském roce. Poděkování za zpracování patří p. Vránovi a 

p. Šobovi, kterým bude na dohodu o provedení práce vyplacena odměna. Odměna 

bude stržena z rezervy pořadatelského fondu MaS. Zveřejnění ročenky na webech 

KAS, rozeslání na kluby a oddíly zajišťují manažeři. 

 

Úkoly: 

 Vystavení DPP pro p. Šobu a Vránu za zpracování statistiky výkonů. 

Z: Mařádek  T: prosinec 2023 

 

 Zveřejnění na webech KAS, rozeslání klubům a oddílům. 

Z: manažeři  T: po obdržení ročenky 

 

Termín příštího jednání:   

 velká losovací schůze Morava 10. 1. 2023 od 17:30 v Olomouci 

 

     

 

Zapsal: Robert Novotný    

https://www.atletika.cz/cas-informuje/komentar-ke-schvalene-smernici-cas-c-32022-k-regis/

